794. L) aii Perg.-Streifeu Siegel 1. 
21' 
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ecclesia Svlze possideant tiim ex iiire patronatus tum ex dono altaris, 
quod eis libere contulimus ita, qriod habeant potestatem instituendi inibi 
sacerdotem et investigendia) non monachum set clericum, cni de proven- 
tibus eiusdem ecclesie prebendani assignent conpetentem, reliqua omnia 
seu decime sive dotes vel quecunque inde provenerint, Bvrensi ecclesie 
et fratribus ibi deo famulantibus in iisus cedant perpetuos. Additum est 
insuper et fide data tam ab abbate quam a fratribus est conpromissum, 
ut amniodo in eodem monasterio ob memoriam nostri et oninium suc- 
cessorum nostrorum singulis diebus per ebdomodam missa celebretur die 
dominica de sancta trinitate, feria secunda pro defunctis, feria tertia de 
sancto spiritu, feria IIIIa de angelis, feria VR pro peccatis, feria VI" de 
sancta chriice:) sabbato de sancta Maria. E t  ipse dominus Perhtoldiis 
abbas et totus aonventus fide data conpromiserunt se ista facturos ac 
successoribus suis semper id insinuatiiros, quatinus hoc laudamentum in 
ecclesia sua deinceps firmiter observaretur. Volumus etiam, ut clericus, 
qiiem in prefata ecclesia instituerint, capitulum nostrum sicut ceteri 
visitet et frequentet. Ne autem hancb) nostram donationem Bvrensi 
ecclesie factam ab aliquo infringi aut aliquo modo diminui possit, pre- 
sentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri in pressioneal cum 
testibus subscriptis roborari. Sunt autem hii testes : Chunradus tumple- 
barius Pataviensis canonicus, Dietricus, Einwicus capellani, Waltherus de 
Tanneberch dapifer, Gerhohus tle Perchaym, Leifvz, Otacharus de Matse, 
31arquardus de Matse, Ortolfus de Salvelde et alii quam plures. Actum 
in Bvrensi ecclesia corani altare beati Nichahelis, anno ab incarnatione 
domini MOCCOXXIIIIO, indict. XIIa, pontificatus nostri anno 1 1 1 0 ;  data 
Pritnv. per manum 1i:inwici capellani nostri, XIIIO kal. deoembris. 

S.O) 

V96. Pi'l.opst Albert, Delcnn Phwno lind das Do~nlrnpitel bekennen 
die luon  einenz Schiecisge7.icht ,qeti.offene Ei'lziscl~eid?i~~g i iu Stveite  wische^^ 
den  S t i f t en  S t .  Z ~ n o  und Ilögel?oei*d wegelt des Outes Biirchartspergc 
(? 1lerg bei Ainvi?/g,  OB) .  (1225- 12.?1,) 

Or. (9.7 : 21) in Munchen (A). 
Reg. ßoica, 1. 386 zii C. 1200. 
Vom gleirhen Vrifaqser wir nn '793; iinbekannte Hdnd 

Aiis der von gleicher Hand gesrliriebeneii, ebenfalls undatierten Urkunde des Stiftrq 
St. Zeno geht hervor, daß Högelwercl das Gilt ec  dmzatione dornini Siurz'di de Sneile e f  
9. filii i p s i m ,  s i  sine Itered8 discederci~t, beanspriiclite et nos hoc d e m  prediuvz a pre- 

796. 8) A. b) so statt d e ~  Nominativs A,  MB. C) an rotgelber Seide 
beschädigtes Siegel. 

rlicto S. filio S. de Sneittc in testa?nento tradiluw nobis et ziltiv~u voh>tlate ro?zfirn~atza~? 
cotntenderenzus. . . . Arbitrnti sunt ergo stattcentes, ul nos . . pncifise possidoreittus st 
/los its ~ecompensutionen~ .Y solidos Salxb. t e r lh  die post festut~r O t t~ i t i l~>)~  Sanrtor~it t~ 
proxirne venturun~ et .X nlios nnte Circu?ncisione,n domitli . . . soluerentus (Or. in 
Ivli~i~chen). 

, ~ ~ l b e r t u s )  dei gratia Salzburgensis prepusitus; (:(liuuo) decaniis cum 
universitate aayituli in perpetuuiii. Notum esse volumus omnibus, acl 
quos littere perrerint, quod cum dilecti iil Christo fratres nostri Liutol- 
diis venerttbilis prepositus sancti Zenonis noinine capituli e t  ecclesie sue 
et  Engelbertus venerabilis prepositus Werdensis nornine capituli sui e t  
ecclesie pro psedio in Burchartsperge coraiii nobis litigarent ad iiiricem, 
utraquc! parte iusque sibi conpetere videbatur et  titiilum sue cause in 
iudicium dediiceiites nos, ne  longiori contencione mutiia inter eos Caritas 
refrigesceret, ipsos ad amicabilem e t  ar l~i t ra lem adhortati sumus conpo- 
sitionem. Qui tandem devote nobis consencientes electis ab  utraque parte 
arbitris Heinrico plebano uostro et  concauonico ct  Alberto plebano de 
Tusendorf datis dextris in manibus nostris vice sacramenti proniiserunt 
arbitrium eosiini super predio predicto, si nobisa) illud conplaceret, bona 
fide attendere et modis omnibus observare. Predicti ergo plebani pro- 
vida deliberatioiie arbitrantes statuerunt, u t  prepositus Werdensis e t  capi- 
tulum ipsius omni iuri quocuinque titulo sibi iii sepedicto predio com- 
petenti cum consensu uostro, ad quos specialius ipsiiis ecclesie pertinet 
ordinacio, in perpetiium renuncians refusis sibi XXti solidis pro laboribus 
et  expensis, quas fecerat, ecclesiam sancti Zenonis deinceps idem predium 
ab onini inipeticione quiete sineret possidere. Nos igitur gratanter ipso 
ab  eis recepto arbitrio et  sigillo capituli Werdensis ecclesie, ne conlra- 
veniret confiriiiatio, nostrum etiarn pro factoriim firmiori miinimine et  
memoria litteris apponere curavimus. Testes: dominus Albertus sunimus 
prepositus, Hciuricus plebanus et  canonicus, Weriihasdiis canonicus, Pil- 
grimus canonicus, Albertus plebanus de Tusendorf. 

s.b' 

9'97. !$H, 1</1et.hn,.d 11. beliel~l~t ,  da/,' 1.01. i1l111 die Gelrriider Lic/toltl 
~ i t t d  L;lric/t t . 0 1 ~  J i i ' l do~~  ~ l c / f '  dns Trogtreirecht r . o , ~  Ciüteru des Bischofes 
I*O?L Seclir/ll xcb iFreix (uö. Civn:.) rerxichtet hnbelz.